
UWAGA! Zakaz użytkowania wody
z  wodociągu  wiejskiego
Pogorzany.
KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI  WODY  Z  WODOCIĄGU  WIEJSKIEGO  
POGORZANY –  Z DNIA 08.06.2020r.

Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej  w  dniu  03.06.2020r.  z  wodociągu  wiejskiego
 Pogorzany.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizycznym  nie  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi  (  Dz.   U.  z   2017r.  poz.  2294),  z  uwagi  na
przekroczenia   w  wodzie  dopuszczalnych  wartości:
mikrobiologicznych  –  ogólna  liczba  mikroorganizmów  w
temperaturze  22ºC  oraz  fizycznych:  mętność  i  barwa

W dniu 08.06.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 21/NHK/20 o zakazie
użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pogorzany do czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).
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Intensyfikacja  szkolenia
rezerw osobowych w 2020 r.
Zgodnie z decyzją Nr 187/DSiPO Ministra Obrony Narodowej z
dnia 30 maja 2020 r., od 15 czerwca rozpoczną się szkolenia
rezerw  osobowych  oraz  kandydatów  do  zawodowej  służby
wojskowej.

Priorytetem szkolenia jest objęcie w pierwszej kolejności osób
bezrobotnych, które straciły pracę z powodu pandemii SARS-
CoV-2.

W  trakcie  ćwiczeń,  rezerwiści  i  kandydaci  na  żołnierzy
otrzymają  pełne  wyżywienie  i  będą  kwaterowani  na  terenach
jednostek. Rezerwiści, czyli osoby, które odbyły zasadniczą
służbę wojskową lub mają już przyznany stopień wojskowy, mogą
liczyć na miesięczne wynagrodzenie od 3,5 tysiąca złotych.

Osoby, dla których będzie to pierwszy kontakt z wojskiem będą
odbywać  swoje  ćwiczenie  w  ramach  tak  zwanej  służby
przygotowawczej.  Miesięczne  wynagrodzenie  wynosi  w  takim
przypadku 1,2 tys. zł. Dodatkowo uzyskają oni status żołnierza
rezerwy  i  będą  mogli  starać  się  o  zatrudnienie  w  Wojsku
Polskim.

Wprowadzone rozwiązanie to realne wsparcie dla osób, które
utraciły pracę w wyniku epidemii oraz realne wzmocnienie dla
Sił Zbrojnych RP.
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Od  9  czerwca  w  limanowskim
szpitalu będzie można wykonać
odpłatne badania na obecność
wirusa SARS-CoV-2
Od jutra Pacjenci będą mieli możliwość wykonywania odpłatnego
(bez skierowania) badania  w kierunku PCR – SARS CoV-2 (test
na koronawirusa).

Koszt badania to 450 zł. Opłaty należy dokonać bezpośrednio
przed badaniem w kasie parkingu. Pacjent po 24 godzinach może
odczytać wynik poprzez logowanie na stronie laboratorium (kod
dostępu uzyskuje podczas badania) lub po upływie 48 godzin w
puncie  rejestracji  pracowni  analitycznej  limanowskiego
szpitala. Punkt pobrań zlokalizowany jest w namiocie przed
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budynkiem  szpitala.  Wymagana  jest  rejestracja  telefoniczna
dzień przed wykonaniem badania w godzinach od 8.oo – 15.oo.
pod numerem telefonu 536 544 595. Prywatne badania wykonywane
będą od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.oo do 10.oo.
Na badanie należy zabrać dokument ze zdjęciem i nr PESEL.
Istnieje  możliwość  wykonania  testów  immunologicznych  dla
większej  grupy  osób  (oferta  skierowana  do  firm)  po
wcześniejszym  uzgodnieniu  warunków  i  terminów  pod  numerem
telefonu 18/ 33-01-780 (od poniedziałku do piątku w godzinach
8:00-14:00).

Źródło: szpitallimanowa.pl

 

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z opadami
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  opadami  deszczu
miejscami od 20 mm do 30 mm, lokalnie do 40 mm oraz porywami
wiatru do 70 km/h. Miejscami możliwy grad.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 12:00 dnia 08.06.2020 r. do godz. 23:00
dnia 08.06.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-prognozowane-burze-z-opadami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-prognozowane-burze-z-opadami/


Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 8 czerwca 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 8 czerwca 2020 roku, godz. 09:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 106 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 11 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 0 osób

– 95 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 29
osoby w izolacji domowej 
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– 79 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 100 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 85

– kwarantanna instytucjonalna – 2

– kwarantanna domowa – graniczna – 13

4. Liczba zleconych badań – 731

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 109

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

Stanisław  Stopka  nagrodzony
za  wkład  w  rozwój  lokalnej
kultury
Dzisiaj,  podczas  sesji  Rady  Gminy  Niedźwiedź,  redaktor
gminnego  kwartalnika  „Zgoda”  –  Stanisław  Stopka,  został
uhonorowany  przez  władze  gminy  Niedźwiedź  oraz  Starostę
Limanowskiego Mieczysława Urygę za wkład w rozwój lokalnej
kultury i pielęgnowanie tradycji.

Starosta Limanowski skierował słowa uznania i podziękowania
oraz wręczył list gratulacyjny i statuetkę za zasługi dla
Powiatu Limanowskiego: Kieruję słowa osobistego podziękowania
za promowanie gminy Niedźwiedź, która jest częścią powiatu
limanowskiego.  Ważne  jest  zapisanie  pewnych  myśli,  pewnych
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spostrzeżeń czy tez dokonań tej gminy, tego terenu, by można
je przekazywać młodemu pokoleniu.

 

 

Już  wkrótce  sfinalizujemy
Porozumienie!
W odpowiedzi na zaproszenie Witolda Kozłowskiego – Marszałka
Województwa  Małopolskiego,  w  dniu  dzisiejszym  Starosta
Mieczysław  Uryga  wraz  z  Członkiem  Zarządu  Wojciechem
Włodarczykiem  oraz  Burmistrzem  Miasta  Limanowa  Władysławem
Bieda,  uczestniczyli  w  spotkaniu  dotyczącym  doprecyzowania
zasad  Porozumienia  w  sprawie  przeniesienia  Biblioteki
Pedagogicznej w Limanowej z ul. Witosa 5, na ul. Bronisława
Czecha 4.

Korzystając z możliwości spotkania, podjęto również rozmowy na
temat  inwestycji,  które  przyczynią  się  do  rozwoju  Powiatu
Limanowskiego.  W  najbliższym  czasie  Marszałek  odwiedzi
Limanowszczyznę,  gdzie  nastąpi  omówienie  Porozumienia  i
przedsięwzięć dotyczących rozwoju Powiatu. Spotkanie zostało
zaplanowane na 10 czerwca br.
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Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
prac
W  dniu  31  maja  2020  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowały 4343 osoby. W stosunku do kwietnia 2020 r. liczba
ta  wzrosła  o  119  osób,  natomiast  w  porównaniu  do  maja
ubiegłego  roku  była  wyższa  o  583  osób.  Większość  osób
bezrobotnych  (90,2%)  stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,
zwolnieni   z  przyczyn  zakładu  pracy  to  nieznaczny  (8,4%)
odsetek  zarejestrowanych,  147  osób  bezrobotnych  posiadało
orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  739  to  osoby
bezrobotne  zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(84,7%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1666 osób,
powyżej 50 r.ż. – 842 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1051
osób,
niepełnosprawne – 147 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 5 osób,
długotrwale bezrobotne – 1761 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 40,5% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
17,5% osób.
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Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  kwietnia  2020  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

– w kraju 5,8% (wzrost o 0,4% w stosunku do marca 2020 r.)

– w województwie małopolskim  4,8%  (wzrost o 0,5% w stosunku
do miesiąca poprzedniego)

– w powiecie limanowskim 7,5% (wzrost o 0,6% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  maju  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  460 osób tj. o 79 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  86,3%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  341 osób (o 123 więcej niż przed miesiącem). Podobnie
jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia
było podjęcie pracy (264 osób). Warto zwrócić uwagę, że 68,9%
to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami
Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w maju b.r. podjęły
82 osoby, w tym:

prace interwencyjne – 19 osób,
roboty publiczne – 2 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 20 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 2 osoby,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 3 osoby,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  3
osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 33 osoby.

Ponadto na staż skierowano 23 osoby, na szkolenie 2 osoby.



Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 2 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,2  osoby  nie  potwierdziły  gotowości  do
podjęcia pracy, 13 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 12 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe lub
prawo do świadczenia przedemerytalnego, 2 osoby osiągnęły wiek
emerytalny, 21 osób  zostało pozbawionych statusu z innych
powodów.

Oferty pracy

W maju b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  129 wolnych
miejsc pracy i aktywizacji zawodowej,
5 dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2020  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 619 osób bezrobotnych,  w tym skierowano do pracy:

129 osób w ramach prac interwencyjnych,
114 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
64  osoby  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
19  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
25 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
9 osób w ramach robót publicznych,
24 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
2  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

147 osób na staż,



86 osób na szkolenia zawodowe,

Od 1 kwietnia br. trwa ciągły nabór wniosków o niskoprocentową
i  podlegającą  umorzeniu  pożyczkę  z  Funduszu  pracy  dla
mikroprzedsiębiorców.  Szczegóły  na  platformie
www.praca.gov.pl   lub  stronie  internetowej  PUP  –
www.limanowa.praca.gov.pl  w  zakładce  „Dla  pracodawców  i
przedsiębiorców”  „Tarcza  antykryzysowa  COVID-19″  lub  pod
telefonem 18/3337916 lub 18/3375850.

Od  1  do  14  czerwca  2020  r.  trwa  III   nabór  wniosków  o
dofinansowanie  dla  przedsiębiorców  w  ramach  art.15  zzb-zzf
ustawy  z  dnia  31.03.2020  o  zmianie  ustawy  o  szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19,innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
z 2020 poz.568).

Szczegóły  na  platformie  www.praca.gov.pl   lub  stronie
internetowej PUP – www.limanowa.praca.gov.pl w zakładce „Dla
pracodawców i przedsiębiorców” „Tarcza antykryzysowa COVID-19″
lub pod telefonem 18/3337862 lub 18/3375850.

WSPARCIE  UDZIELONE  PRZEDSIĘBIORCOM  W  RAMACH  TZW.  TARCZY
ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 05.06.2020 r.

1. LICZBA ZAREJESTROWANYCH WNIOSKÓW O POŻYCZKĘ: 5 864
2. LICZBA PODPISANYCH UMÓW: 5 464
3. ŁĄCZNA KWOTA WYPŁACONYCH POŻYCZEK: 27 308 300,00 zł
4.  LICZBA  ZAREJESTROWANYCH  WNIOSKÓW  PRACODAWCÓW  O
DOFINANSOWANIE  DO  WYNAGRODZEŃ:  530
5. LICZBA PODPISANYCH UMÓW: 306 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 4 015 969,59
zł
6.  LICZBA  ZAREJESTROWANYCH  WNIOSKÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA
PRZEDSIĘBIORCY NIEZATRUDNIAJĄCEGO PRACOWNIKÓW: 692
7. LICZBA PODPISANYCH UMÓW: 552 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 1 431 560 zł
8.  LICZBA  ZAREJESTROWANYCH  WNIOSKÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH: 6
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9. LICZBA PODPISANYCH UMÓW: 3 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ:25 834,14 ZŁ

ŁĄCZNA  KWOTA  UDZIELONEGO  WSPARCIA  W  RAMACH  TARCZY:
32  781  663,73   ZŁ

Kształcenie  na  odległość
przedłużone do 26 czerwca br.
Do 26 czerwca br. przedłużono przerwę w nauczaniu stacjonarnym
w jednostkach systemu oświaty. Nauka będzie nadal odbywała się
na odległość. Wznowiono działalność domów wczasów dziecięcych,
przedszkoli  oraz  szkół  specjalnych  zorganizowanych  w
podmiotach  leczniczych  i  jednostkach  pomocy  społecznej,
ośrodków  rewalidacyjno-wychowawczych.  Uruchomiono  również
możliwość zakwaterowania uczniów w internacie zorganizowanym w
centrum  kształcenia  zawodowego.  Minister  Edukacji  Narodowej
podpisał nowelizację stosownego rozporządzenia w tym zakresie.

W rozporządzeniu podana jest data 28 czerwca – jako dzień, do
którego będzie utrzymane ograniczenie funkcjonowania szkół i
placówek  oświatowych,  w  praktyce  zajęcia  dydaktyczno-
wychowawcze zakończą się w piątek, 26 czerwca. Wskazana w
rozporządzeniu  data  28  czerwca  pokrywa  się  z  terminem
zakończenia  dodatkowego  zasiłku  opiekuńczego  wypłacanego
rodzicom. W piątek, 26 czerwca uczniowie będą mogli odebrać
świadectwa,  chyba,  że  dyrektor,  z  uwagi  na  sytuację
epidemiczną,  wyznaczy  inny  termin.  Od  soboty,  27  czerwca
dzieci i młodzież rozpoczną wakacje.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ksztalcenie-na-odleglosc-przedluzone-do-26-czerwca-br/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ksztalcenie-na-odleglosc-przedluzone-do-26-czerwca-br/


Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 5 czerwca 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 5 czerwca 2020 roku, godz. 09:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 106 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 11 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 1 osoby

– 95 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 37
osoby w izolacji domowej 
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– 72 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 116 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 88

– kwarantanna instytucjonalna – 2

– kwarantanna domowa – graniczna – 26

4. Liczba zleconych badań – 699

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 109

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia


